
1 
 

  Białe Błota, dnia 23.08.2022 r. 

BRG.0012.5.8.2022 

 

 

 

Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 23.08.2022 r. od godz. 15.00 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Guliwera 4a  

 

 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  

Radni Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: Przewodnicząca Magdalena Sznajder, radna Patrycja 
Harczenko-Staszewska, radna Katarzyna Tomicka 
 
oraz radny Piotr Mądrzyński, radny Sławomir Ossowski, radny Łukasz Wyszomirski, Sołtys 
Sołectwa Łochowo Sebastian Tomicki, Mieszkanka Łochowa, Mieszkańcy Murowańca.  
 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powitała zebranych na posiedzeniu, 
odczytała pouczenie dotyczące ochrony danych osobowych, sprawdziła listę obecności. 

Przewodnicząca Magdalena Sznajder poinformowała zebranych, że dnia 30 czerwca 2022 roku 
do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wpłynęła petycja mieszkańców Łochowa, którzy zwrócili 
się z prośbą o wykonanie w kostce brukowej całej ul. Jedlinowej a następnie przedstawiła treść 
petycji. Przewodnicząca Komisji wyjaśniła, że do Urzędu Gminy Białe Błota skierowane zostało 
zaproszenie do udziału w posiedzeniu, odpowiedzi udzielił Zastępca Wójta Gminy Białe Błota 
Paweł Zuehlke. Przewodnicząca odczytała odpowiedź prezentujące stanowisko Urzędu w 
sprawie. Mieszkanka odpowiedziała, że mieszkańcy nie zgadzają się z tą decyzją, zaznaczając, że 
ma zostać zbudowane rondo na Szosie Bydgoskiej a ul. Jedlinowa będzie główną ulicą wyjazdu  
z tej okolicy. Na ul. Bartniczej, Przyjemna i Trzmielowa jest zbudowane duże osiedle, ma tam 
mieszkać około 250 osób, zwiększy się natężenie ruchu. Kolejnym argumentem jest to, że ul. 
Jedlinowa posiada oświetlenie, kanalizację do ul. Spacerowej oraz światłowód. Ulica ta od 5 lat 
ma projekt. Mieszkanka stwierdziła, że robienie 170 m drogi nie ma sensu, na spotkaniu  
z Wójtem mieszkanka dowiedziała się, że ulice proponowane do dofinansowania zostaną 
podane do wojewody dopiero 29 sierpnia. Radna Katarzyna Tomicka przyznała, że radni nie są 
informowani o tym, jakie ulice będą ujęte we wniosku. Radny Piotr Mądrzyński zapytał 
mieszkankę o kwestię budowanego tam osiedla i dojazdu do tego osiedla. Mieszkanka 
poinformowała, że projekt został zmieniony i nie będzie ogrodzenia, na ul. Kwiatowej są 
trudności z wyjazdem, przedstawiła kwestię wybudowania ronda. Radna Katarzyna Tomicka 
podjęła temat własności ziemi przy sklepie Biedronka. Radny Piotr Mądrzyński zauważył, że 
problem będzie, gdy zostanie wybudowana droga a potem okaże się, że będzie budowane 
rondo i część ulicy zostanie rozebrana. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Magdalena Sznajder potwierdziła, że najpierw musi powstać rondo a potem dopiero droga. 
Mieszkanka przedstawiła problem, jaki mają mieszkańcy w poruszaniu się po ulicach, problem  
z włączeniem się do ruchu, wyjazdem z Biedronki i wzmożonym natężeniem ruchu.  Sołtys 
Łochowa przyznał, że są problemy z włączeniem się do ruchu, nie jest to problem wyłącznie  
ul. Jedlinowej, ale całego Łochowa, Sołtys przyznał, że nie jest zwolennikiem budowy ulicy na 
etapy. Uczestnicy posiedzenia podjęli temat etapowości budowy ulicy, Sołtys Łochowa 



2 
 

Sebastian Tomicki powiedział, że początkowo ul. Jedlinowa była wpisana do WPFu do budowy 
w całości, jednak przez Wójta została podzielona na dwie części.  

Przewodnicząca Komisji Magdalena Sznajder poddała pod głosowanie petycję w sprawie  
ul. Jedlinowej: 
Głosy „za”: radna Patrycja Harczenko-Staszewska, radna Katarzyna Tomicka, radna Magdalena 
Sznajder. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder pożegnała 
reprezentantkę mieszkańców ul. Jedlinowej i po krótkiej przerwie powitała kolejnych gości 
odczytując pouczenie na temat ochrony danych osobowych. 

Przewodnicząca Komisji odczytała wniosek, jaki wpłyną do Komisji, a dotyczy wpisania do 
budżetu gminy na lata 2023-2024 wykonania projektu i budowy ul. Bursztynowej w 
Murowańcu. Osoba reprezentująca mieszkańców ulicy poinformowała, że w ciągu tygodnia 
doszło do dwóch zalań, członkom Komisji przedstawiono dokumentację fotograficzną. 
Mieszkaniec powiedział, że trzy lata temu wysłał zdjęcia Sołtysowi, rachunki za 
wypompowywanie wody przekazuje do Urzędu Gminy, mieszkańcowi zalało kotłownię. Sołtys 
Murowańca Sławomir Ossowski przyznał, że nie zgłaszał ul. Bursztynowej ani do projektu ani do 
budowy, ulic zalewowych jest kilka lub kilkanaście w sołectwie. Podjęto temat odwodnień 
liniowych i zalewania. Sołtys Murowańca powiedział, że nie przypomina sobie, żeby otrzymał 
sms-em zdjęcia zalanej ulicy, zapytał mieszkańca czy zgłosił kiedyś problem na zebraniu 
wiejskim czy na dyżurze Sołtysa. Mieszkania obecna na posiedzeniu podjęła problem 
nawiezionego gruzu i piachu. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena 
Sznajder zapytała o stan ulicy w porze jesienno-zimowej oraz o liczbę dzieci szkolnych 
mieszkających na tej ulicy. Mieszkaniec odpowiedział, że w tym roku był już trzy razy zalany, 
zalewa szambo, które trzeba opróżniać. Przewodnicząca Komisji zapytała Sołtysa czy rozważał 
wniesienie do projektu ul. Bursztynowej. Sołtys przyznał, że pierwotne zamierzenia były takie, 
żeby to był projekt ul. Diamentowej, jest wiele ulic zalewowych, sołectwo Murowaniec ma 
bardzo mało dróg utwardzonych. Mieszkanka zauważyła, że woda ścieka z początku ul. 
Bursztynowej do samego końca, woda nie jest w stanie wsiąknąć w podłoże. Mieszkaniec 
zauważył, że druga strona Murowańca ma wkoło zrobioną kostkę, może jakoś wyjechać, na  
ul. Bursztynowej zawsze jest ruch, jest błoto. W poruszonej przez Sołtysa kwestii ul. Ptasiej głos 
zabrał radny Piotr Mądrzyński, który pokazał, że ul. Ptasia ma przeciąć na pół teren prywatny. 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder powiedziała, że po 
ostatnich opadach była na ul. Ptasiej, która nie jest ulicą zalewową, tam są już dojazdy, ale 
widząc, że są ulice, które są zalewane, radna dziwi się, że Sołtys nie wprowadza projektów dla 
tych ulic, zdaniem przewodniczącej właśnie ulice zalewowe w pierwszej kolejności powinny być 
projektowane i budowane. Sołtys Sławomir Ossowski zapytał ile jest na ul. Bursztynowej 
punktów, które są zalewane, mieszkaniec opowiedział, że jego dom oraz dom sąsiadki. 
Uczestnicy posiedzenia podjęli dyskusję na temat długości odcinka, który jest zalewany. Radny 
Piotr Mądrzyński powiedział, że gdyby była zrobiona ul. Diamentowa to z ul. Bursztynowej woda 
by spływała. Zdaniem Przewodniczącej Komisji takie ulice powinny mieć robione projekty, 
mieszkaniec poinformował, że koszt wypompowania wody wynosi 300,00 zł. Sołtys Łochowa 
przedstawił, co robi, gdy ma zgłoszenie zalanej ulicy. Kolejny z mieszkańców zgłosił problem 
nawiezionego materiału w celu wyrównania ulicy oraz problem pylenia. Przewodnicząca Komisji 
potwierdziła, że taki problem jest, był zgłaszany przez radnych podczas sesji. Uczestnicy 
posiedzenia podjęli dyskusję nad kwestią wykonanych ulic w sołectwie Murowaniec, problemu 
podwyższenia drogi na skutek wykonywanych równań i podsypywania. 



3 
 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder zaproponowała, aby do 
posiedzenia dołączyli mieszkańcy, którzy złożyli kolejny wniosek i zaprosiła gości. 
Przewodnicząca odczytała wniosek mieszkańców Murowańca o uwzględnienie w budżecie 
gminy na lata 2023-2024 wykonania utwardzenia kostką brukową ul. Kamiennej oraz ul. 
Kredowej. Ponieważ ul. Kamienna jest przedłużeniem ul. Bursztynowej i logicznym jest, aby 
zaprojektować oraz wybudować cały ciąg dróg Bursztynowa - Kamienna. Przewodnicząca 
zwróciła uwagę, że ulice te są ulicami zalewowymi, w pierwszej kolejności powinny zostać 
wykonane projekty. Mieszkanka zgłosiła, że ma zrobione zdjęcia, które może dostarczyć. 
Mieszkańcy przedstawili problem zalewanych posesji, podniesionej drogi i wysypanego 
kruszywa, radni potwierdzili, że w każdym sołectwie są podobne problemy. Przewodnicząca 
Komisji zapytała Sołtysa Murowańca, jakie planuje wprowadzić projekty do budżetu na rok 
2023-2024. Sołtys wymienił ul. Bursztynową, Kamienna łącznie z Kredową, taki wniosek 
przygotuje, więcej projektów Sołtys nie planuje wprowadzać, są dwa projekty, których zbliża się 
koniec ważności.  

Radny Piotr Mądrzyński odniósł się do pisma, jakie radny Sławomir Ossowski do niego 
wystosował, odnośnie przebiegu u. Ptasiej przez prywatną działkę. Radni obecni na posiedzeniu 
podjęli dyskusję na temat budowy ul. Ptasiej w Murowańcu, jej przebiegu przez prywatną 
działkę i kwestii należnego odszkodowania.   

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder odnosząc się do obu 
omawianych wniosków powiedziała, że projekt może uda się zrobić we wskazanym terminie 
2023-2024, ale nie jest to pewne, niektóre projekty robione są 3-4 lata. Zdaniem 
Przewodniczącej są to ulice zalewowe, które powinny być zrobione w pierwszej kolejności. 
Przewodnicząca odniosła się do budowy ul. Ptasiej, do kwestii informowania mieszkańców  
o zebraniach wiejskich. Na słowa Przewodniczącej Komisji, że gdyby nie pisma mieszkańców, to 
nie wiedziałaby o problemie tych ulic, jedna z mieszkanek powiedziała, że wiele razy zgłaszała 
problem do gminy. Przewodnicząca podpowiedziała, że mieszkańcy mogą kontaktować się  
z radnymi, z Sołtysem. Mieszkańcy odpowiedzieli, że kontaktowali się z Sołtysem. Sołtys 
poinformował, że zebranie wiejskie w Murowańcu odbędzie się 19 września, informacje 
znajdują się na tablicach sołeckich. Jeden z mieszkańców zapytał czy radni są za Murowańcem, 
padły głosy z sali, że jedna ze stron Murowańca jest bardziej faworyzowana. Sołtys odniósł się 
do zarzutów mieszkańców. Rozgorzała dyskusja w temacie terenów Nad kanałem. 
Przewodnicząca Komisji ponownie zachęciła mieszkańców do aktywnego uczestniczenia  
w zebraniach wiejskich. Sołtys Murowańca powiedział, że odbywały się dyżury Sołtysa i Rady 
Sołeckiej w każdą pierwszą środę miesiąca, przez wiele miesięcy przyszła tylko jedna osoba.  
W temacie zaproszeń na Komisję Sołtys zapytał, dlaczego Przewodnicząca Komisji nie chciała go 
zaprosić na Komisję, Przewodnicząca odpowiedziała, że radny może przyjść na każdą Komisję  
i zaprosiła radnego do dołączenia do składu Komisji.  

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder zaproponowała, aby 
poddać pod głosowanie razem oba wnioski, mieszkańców ul. Bursztynowej, ul. Kamiennej  
i ul. Kredowej, zaznaczając, że na sesji będą one głosowane osobno. 
 
Głosy „za”: radna Patrycja Harczenko-Staszewska, radna Katarzyna Tomicka, radna Magdalena 
Sznajder,  



4 
 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder podziękowała 
mieszkańcom za obecność. Sołtys Murowańca poinformował, że wniosek o ul. Kamienną  
i ul. Kredową był jego inicjatywą.  

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w celu wydania opinii na pismo mieszkańców ulicy 
Cudne Manowce dotyczące partycypacji w kosztach wykonania niezbędnej dokumentacji 
projektowej budowy ulicy oraz dodanie zadania pn. „Projekt i budowa ul. Cudne Manowce  
w Zielonce” do budżetu Gminy Białe Błota na rok 2022 oraz WPF na lata 2023-2025 z kwotami 
niezbędnymi do wykonania projektu oraz realizacji budowy. 

Głosowanie w sprawie wydania opinii w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Gminy Białe Błota 
na podpisanie porozumienia z mieszkańcami ulicy Cudne Manowce 
Głosy „przeciw”: radna Patrycja Harczenko-Staszewska, radna Katarzyna Tomicka, radna 
Magdalena Sznajder, 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w celu wydania opinii na udzielenie pomocy Gminy Białe 
Błota w spłacie odsetek w związku z pismem, jakie wpłynęło od Zakładu Wodociągów i Usług 
Komunalnych Sp. z o.o. dotyczącego wniosku taryfowego za wodę i ścieki. 

Głosowanie w sprawie wydania opinii wyrażającej zgodę na udzielenie pomocy Gminy Białe 
Błota w spłacie odsetek  
Głosy „za”: radna Patrycja Harczenko-Staszewska, radna Katarzyna Tomicka, radna Magdalena 
Sznajder, 

Przewodnicząca poinformowała, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji spotkała się  
z Wiceprzewodniczącą Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego p. Agnieszką Kłopotek,  
z którą poruszono temat skarg złożonych w sprawie Zakładu Aktywności Zawodowej. 
Przewodnicząca Komisji poinformowała, że Pani Agnieszka Kłopotek poprosiła o przesłanie 
dokumentacji Komisji odnośnie tej sprawy. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Magdalena Sznajder poinformowała, że czeka na odpowiedź odnośnie możliwości przesłania 
tych materiałów i poprosiła członków Komisji o wyrażenie zgody. 
Głosy „za”: radna Patrycja Harczenko-Staszewska, radna Katarzyna Tomicka, radna Magdalena 
Sznajder, 
 
Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 
Protokół na podstawie nagrania sporządziła: Katarzyna Lutkowska 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji  

    

    Magdalena Sznajder 

 

 

 


